
平成３０年 １月２５日 

 

地域の皆さま方へ 

 

鹿児島市交通局 総合企画課長 

 

交通局跡地土壌対策工事の実施について（お知らせ） 

 

 平素より、本市交通事業にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、これまで地域説明会や回覧等でお知らせしておりました交通局跡地の土壌対策工事について、

このたび着工することとなりました。 

 工事期間中は、地域や周辺を通行する皆さま方へ大変ご迷惑をおかけいたしますが、施工にあたりま

しては、周辺の安全確保はもとより、土壌の飛散防止や騒音・振動の軽減等に努めますので、ご理解と

ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 なお、お気づきの点等がございましたら、下記お問合せ先までご連絡いただきますよう重ねてお願い

いたします。 

 

記 

 

 ・工事名及び   鹿児島市交通局跡地土壌対策工事   

  受 注 者 名   （１工区） 受注者 ㈱森山肇組（現場代理人 恒吉 265-1911） 

          （２工区） 受注者 南生建設㈱（現場代理人 山下 223-8388） 

          （３工区） 受注者 日研高圧平和キドウ㈱（現場代理人 東 269-0339）              

           ※各工区の位置は裏面をご覧ください。 

 

 ・発注者及び   鹿児島市交通局 総合企画課 企画係   

  お問合せ先   電 話 ０９９－２５７－２１１１（代表） 

  

・スケジュール 

 平成３０年１月２７日（土） ～ 平成３０年３月３０日（金） 

仮囲いの設置等
（飛散防止のため跡地の周囲を鋼板で囲っ
たり、現場事務所等を設置します。）

土壌掘削・搬出
（土壌を掘削し、トラックで搬出します。）

良質土埋戻し
（外部から良質な土を搬入し、埋戻します。）

後片付け
（工事後の整地や現場事務所の撤去を行い
ます。）

※工事時間は、日曜日を除く午前８時から午後６時までとしております。なお、やむを得ず変更せざるを得ない場合
　 などは改めてお知らせいたします。

上旬 中旬 下旬

1月 2月 3月

上旬 中旬 下旬 上旬 中旬 下旬

時 期
項 目

 



 

電車通 

車
両
出
入
口 

車両出入口 

二
中
通 

≪工区配置図≫ 


